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Nuorten ilmastodelegaattien lausunto Biotaloustrategisasta 

Kiitos mahdollisuudesta lausua päivitettävästä biotalousstrategiasta.

Elämme ajassa, jossa ilmastonmuutoksen ja luontokadon huomioiminen sivulauseissa ei ole enää 
tätä päivää, vaan meidän lasten, nuorten ja tulevien sukupolvien oikeuksien polkemista. 
Ilmastonmuutoksen hillintä ja luontokadon pysäyttäminen tuleekin sisällyttää keskeiseksi osaksi 
kaikkea hallituksen toimintaa. 

Siksi on äärimmäisen tärkeää, että strategiassa entistä selkeämmin toimenpiteiden tasolla 
huomioidaan, että biomassa ei ole rajaton resurssi. Päinvastoin biomassa on monessa määrin 
rajallinen resurssi, jota tulee hyödyntää ekologisten reunaehtojen rajoissa. Tällä hetkellä 
metsätalous on Suomessa eniten luontokato aiheuttava tekijä. Siksi ekologisen kestävyyden 
varmistamiseksi on välttämätöntä, että biotalousstrategissa määritellään tieteeseen perustuvat rajat 
ekologisesti kestävälle metsän käytölle – sisällyttäen sekä luonnon monimuotoisuuden, että 
hiilivarastot. Ehdotammekin, että tutkimukseen liittyvissä toimenpiteissä otettaisiin työn alle 
biotalouden rajojen määrittäminen ekologisista lähtökohdista käsin. 

Lisäksi pidämme tärkeänä, että koulutukseen liittyvissä toimenpiteissä huomioidaan myös 
biotalouden ekologisen kestävyyden tarkastelu, jotta meillä olisi Suomessa tulevaisuudessa entistä 
enemmän osaajia, jotka ymmärtävät ekologian asettamat reunaehdot ihmisen toiminnalle. 
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On tärkeää, että biotalousstrategiassa pyritään aktiivisesti kohti hiilinegatiivista Suomea. Fossiilisia 
raaka-aineita korvattaessa on kuitenkin ensisijaisesti pyrittävä kulutuksen vähentäminen pysyvästi, 
eikä ainoastaan raaka-aineiden korvaamiseen. Tällä hetkellä suomalaisten keskiarvoinen kulutus 
vaatisi yli 3 maapallon luonnonvarat. Vaikka kuluttaminen on lisääntynyt ja elintasomme on noussut 
hurjasti 70-luvun jälkeen, ei sillä ole ollut tutkimusten mukaan ollut enää selvää vaikutusta ihmisten 
hyvinvoinnin parantumiseen.

Ennen kaikkea pidämme välttämättömänä, että kaikkien biotalousstrategiassa mainittujen 
toimenpiteiden kohdalla arvioidaan niiden vaikutus luonnon monimuotoisuuteen ja 
ilmastonmuutokseen. Toimet, jotka kiihdyttävän luontokatoa tai ilmastonmuutosta pitäisi poistaa 
keinovalikoimasta tai muokata siten että haittoja ei synny. 

Hyvänä pidämme strategissa luvattuja panostuksia kasvipohjaiseen tuotantoon ja kasvipohjaisten 
ruokien kehittämiseen, korkea arvoisempien tuotteiden valmistamiseen arvokkaista metsistämme ja 
puun lisäksi metsän tarjoamien muiden mahdollisuuksien huomioimista (luonnon tuotteet ja 
luontomatkailu). Lisäksi toivoisimme vielä biotuotteiden näkökulmasta panostuksia tuotteiden 
pitkäikäisyyteen, mikä on keskeistä kiertotalouden näkökulmasta. Tuotteiden pitkäikäisyys on 
pyrittävä turvaamaan jo suunnittelu- ja valmistusvaiheessa mutta myös mahdollistamalla 
korjaaminen ja käytöstä poistuvien tuotteiden hyödyntäminen mahdollisimman korkean arvon 
tuotteissa. 
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